

常州星宇车灯股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 如有董事未出席董事会议，应当单独列示其姓名

未出席董事姓名	未出席董事职务	未出席董事的说明	被委托人姓名
杨希全	独立董事	出差在外	王展

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

1.4

公司负责人姓名	周晓晖
主管会计工作负责人姓名	黄和发
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	黄和发

公司负责人周晓晖、主管会计工作负责人黄和发及会计机构负责人、会计主管人员黄和发声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	2,318,232,712.62	2,297,827,505.05	0.89
所有者权益(或股东权益)(元)	1,813,157,104.92	1,770,963,553.25	2.38
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.57	7.39	2.44
	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额(元)	-20,277,133.86	-233.13	-233.13
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.08	-0.08	-233.13
归属于上市公司股东的净利润(元)	40,771,676.68	40,771,676.68	-12.62
基本每股收益(元/股)	0.1702	0.1702	-28.19
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.1690	0.1690	-20.69
加权平均净资产收益率(%)	2.28	2.28	减少1.46个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.26	2.26	减少1.44个百分点

扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	2,411.00	材料损失处理
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	350,000.00	科技项目政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-28,504.17	解除合同补偿
所得税影响额	-48,820.47	
少数股东权益影响额(税后)	-312.59	
合计	275,398.95	

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	12,976
--------------	--------

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
交通银行-华安策略优选股票型证券投资基金	3,609,123	人民币普通股
中国建设银行-信达澳银领先增长股票型证券投资基金	3,595,538	人民币普通股
中国银行-易方达积成成长证券投资基金	2,799,429	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长证券投资基金	1,474,814	人民币普通股
中国银行-易方达策略成长二号混合型证券投资基金	1,422,220	人民币普通股
中国银行-易方达平稳增长证券投资基金	1,399,822	人民币普通股
中国银行股份有限公司-易方达中小盘股票型证券投资基金	1,299,802	人民币普通股
中国银行-富兰克林国海潜力组合股票型证券投资基金	1,133,031	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司-富兰克林国海灵活配置混合型证券投资基金	1,008,874	人民币普通股
华宝信托有限责任公司-单一资金信托 R2007ZX090	712,067	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

▼资产负债表项目

单位：元

证券代码:002358

证券简称:森源电气

公告编号:2012-011

河南森源电气股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人楚金市、主管会计工作负责人赵巧及会计机构负责人、会计主管人员赵巧声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	1,591,607,750.86	1,486,821,643.37	7.05%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,003,910,376.20	975,997,643.96	2.86%
总股本(股)	172,000,000.00	172,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	5.84	5.67	3.00%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	187,374,369.23	111,560,484.23	67.96%
归属于上市公司股东的净利润(元)	27,649,866.04	16,758,129.28	64.99%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-97,310,255.65	-47,924,563.67	103.05%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.57	-0.28	103.57%
基本每股收益(元/股)	0.16	0.10	60.00%
稀释每股收益(元/股)	0.16	0.10	60.00%
加权平均净资产收益率(%)	2.75%	1.91%	0.84%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	2.76%	1.93%	0.83%

非经常性损益项目

√适用 □不适用

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	277,009.41	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	643,220.50	
所得税影响额	-110,468.99	
合计	809,760.92	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总人数(户)	7,797
--------------	-------

股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行-泰达宏利效率优选混合型基金	7,987,153	人民币普通股
交通银行股份有限公司-天治核心成长灵活配置型证券投资基金	2,542,515	人民币普通股
彭晓华	2,281,668	人民币普通股
中国建设银行-华安新兴产业股票型证券投资基金	2,114,080	人民币普通股
杨松岭	2,110,256	人民币普通股
河南保险(集团)股份有限公司-传统-普通保险产品	1,496,247	人民币普通股
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002深	994,409	人民币普通股
沈凤斌	665,500	人民币普通股
朱淑文	657,303	人民币普通股
中国建设银行-宝康灵活配置证券投资基金	653,401	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

一、资产负债表项目

1. 应收账款较年初增加32.84%，主要是公司主营业务收入增长应收账款随之增长所致；
  2. 预付账款较年初增加37.01%，主要是公司募投项目支付建设款增加所致；
  3. 其他应收款较年初增加60.65%，主要是公司采购备用金、及投标保证金增加所致；
  4. 在建工程比年初增加29.71%，主要是公司厂房建设所致；
  5. 应付账款比年初增加36.97%，主要是公司本期订单增加，采购量增加所致；
  6. 预收账款较年初增加110.49%，主要是本期订单增加，收到的合同预付款增加所致；
  7. 其他应付款较年初增加38.63%，主要是本期计提销售奖金等增加所致。
- 二、利润表项目
8. 销售收入较上年增加69.81%，主要是公司本期加大市场开拓力度特别是新产品市场，订单增加所致；
  9. 营业总成本较上年增加68.71%，营业税金及附加增加57.04%，销售费用增加61.75%，管理费用增加66.33%，主要是公司销售收入增加成本费用相应增加所致；
  10. 财务费用增加89.37%，主要是公司上期募集资金定期存款利息所致；
  11. 净利润较上年增加65.67%，主要原因是公司本期加大市场拓展力度，销售收入增加所致；
- 三、现金流量表项目
12. 销售商品、提供劳务收到的现金的现金比上年同期增加229.47%，经营活动现金流入小计比上年增加210.94%，主要是本期销售收入增加所致；
  13. 购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期增加162.33%，经营活动现金流出小计比上年增加154.75%，主要是本期订单的增加，采购量增加所致；
  14. 支付的其他与经营活动有关的现金比上年同期增加253.51%，主要是本期投标保证金及备用金增加所致；
  15. 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金比上年增加62.64%，投资活动现金流出小计比上年增加62.64%，主要是公司募投项目建设所致；

报表项目	期末金额	年初金额	变动幅度	原因说明
应收账款	162349067.17	94388113.03	72.00%	因销售增加和新增产品销售应收款增加
预付款项	6810619.52	1414698.16	-51.86%	因减少预付款
其他应收款	9009931.34	3839679.2	134.65%	因预付咨询费增加
其他流动资产	1585584.46	27433146.65	-94.22%	因预付咨询费减少
在建工程	40608713.52	17591750.98	130.84%	因年产100万套车灯项目的投资增加
长期待摊费用	8459209.44	5288899.98	59.94%	因新增材料费用的摊销
预收款项	2059332.83	7824768.87	-73.68%	因产品销售预收款减少
应付职工薪酬	13983315.69	9434842.82	48.21%	因增加员工工资和发放奖金而增加
其他应付款	405268.47	1400265.19	-67.84%	因应付人才引进费用减少

2)利润表科目

报表项目	本期金额	上期金额	变动幅度	原因说明
营业税金及附加	2092448.52	1054635.78	98.40%	因本季度应缴增值税增加
管理费用	27297769.32	17122744.79	59.42%	因研发费用和职工工资的增加
财务费用	-11739807.78	-569794.12	1960.36%	因本季度未提存货跌价损失准备
资产减值损失	-9306.63	3079384.81	-100.30%	因本季度未计提存货跌价损失准备
投资收益	795906.41	3698.63	21418.95%	因银行保本存款理财产品收益的增加
营业外收入	35241.1	64011.11	-44.95%	因本季度政府补贴收入比去年同期减少
营业外支出	28504.17	83976.97	-66.06%	因去年同期固定资产清理增加

3)现金流量表科目

报表项目	本期金额	上期金额	变动幅度	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-20277133.86	15230926.34	-233.13%	因本期销售应收款减少和员工工资奖金增加、税费增加
投资活动产生的现金流量净额	-2300860.63	-13387836.71	71.86%	因本期年产100万套车灯项目投资增加
筹资活动产生的现金流量净额	-323816.56	121788849.00	-100.03%	因去年同期有新股发行募集资金

3.2 重大事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□适用 √不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

背景	承诺类型	承诺方	承诺内容	是否有履行期限	是否及时严格履行	
股份限售	周晓晖	自公司A股股票在上海证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	是	是		
	周八斤	自公司A股股票在上海证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	是	是		
	常州星宇投资管理有限公司	自公司A股股票在上海证券交易所上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	是	是		
股份限售	国投创新(北京)投资基金有限公司	自本公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其截至上市之日持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。	是	是		
	与首次公开发行相关	全国社会保障基金理事会	由国投创新投资管理有限公司(北京)有限公司为受托人，受托管理全国社会保障基金理事会委托管理的全国社会保障基金理事会的受托管理。	是	是	
	股份限售	解决同业竞争	周晓晖	A、本人、以及本人参与投资的控股企业和参股企业目前没有任何形式从事与星宇股份及星宇股份的控股企业的主营业务或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动。 B、若星宇股份的股票在境内证券交易所上市，则本人作为星宇股份之控股股东，将采取有效措施，并促使本人参与投资的控股企业和参股企业采取有效措施，不会在中国境内、外以任何形式直接或间接从事任何与星宇股份或星宇股份的控股企业的主营业务或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动，或于该等业务中持有权益或利益； C、以其他方式从事星宇股份及星宇股份的控股企业以外的任何与星宇股份及星宇股份的控股企业的主营业务或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动； D、以其它方式介入(不论直接或间接)任何与星宇股份及星宇股份的控股企业主营业务或可能构成的主营业务或竞争或者可能构成竞争的业务或活动。	无	是

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

□适用 √不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

公司于2011年度利润分配预案的议案已于2012年3月20日召开的公司2011年度股东大会上审议通过，股东大会决议公告刊登于2012年3月21日的《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易所网站上。

常州星宇车灯股份有限公司

法定代表人：周晓晖

2012年4月20日

证券代码:000088

证券简称:盐田港

公告编号:2012-30

深圳市盐田港股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司董事长李冰、总经理徐云国、财务总监彭建强、财务部经理赵红平声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	5,522,754,938.26	5,414,183,518.52	2.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	4,762,663,396.71	4,681,485,603.45	1.73%
总股本(股)	1,494,000,000.00	1,494,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.1879	3.1335	1.74%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	79,846,126.43	97,421,416.16	-18.04%
归属于上市公司股东的净利润(元)	81,177,793.26	134,609,848.17	-39.69%
经营活动产生的现金流量净额(元)	46,129,632.16	48,697,634.96	-5.27%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.0309	0.0326	-5.21%
基本每股收益(元/股)	0.0543	0.0901	-39.69%
稀释每股收益(元/股)	0.0543	0.0901	-39.69%
加权平均净资产收益率(%)	1.72%	3.12%	下降1.40个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.72%	1.91%	下降0.19个百分点

非经常性损益项目

√适用 □不适用

非经常性损益项目	年初至本报告期末金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	-7,234.22	
减值准备转销	1,808.56	
少数股东权益影响额	-217.86	
合计	-5,643.52	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:元

报告期末股东总数(户)	81,986	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市盐田港集团有限公司	1,006,500.00	人民币普通股
上海南辰投资发展有限公司	14,725,833	人民币普通股
深圳市拓尔兴投资有限公司	10,693,680	人民币普通股
中国太平洋人寿保险股份有限公司-分红-个人分红	8,688,817	人民币普通股
曾金池	8,135,885	人民币普通股
中国太平洋人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品	5,688,741	人民币普通股
李德美	4,613,487	人民币普通股
郭良波	2,372,291	人民币普通股
郭良涛	2,213,370	人民币普通股
张俊英	1,979,688	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1. 其他应收款较期初增长329.84万元，增幅39.70%，主要是子公司深圳惠盐高速公路有限公司增加三个收费站等备用金所致；
2. 在建工程期初增加6,276.76万元，增幅70.57%，主要是子公司惠州深能投资控股有限公司向中央国和/广东省国家支付海域使用金所致；
3. 应付账款期初增加536.27万元，增幅33.99%，主要是子公司深圳惠盐高速公路有限公司增加应付工程款所致；
4. 预收账款期初增加11.73万元，增长率108.56%，主要是子公司深圳惠盐高速公路有限公司收到公交公司预交的通行费所致；
5. 应付利息期初减少12.78万元，降幅47.53%，主要是子公司湘潭四航建设有限公司贷款到期利息已支付所致；
6. 财务费用比上年同期增加522.53万元，增长率37.23%，主要是由于本报告期银行存款利息收入减少所致；
7. 投资收益在剔除不可比因素(上年同期含深圳梧桐山隧道有限公司股权转让收益8,040.60万元，今年与之相比减少6,718.75万元，降幅49.44%)后比上年同期增加1,321.85万元，增幅23.82%；
8. 营业外支出比上年同期减少10.12万元，降幅92.03%，主要是上年同期深圳梧桐山隧道有限公司营业外支出10.21万元所致；
9. 所得税费用比上年同期减少3,154.12万元，降幅77.81%，主要是上年同期计提了深圳梧桐山隧道有限公司股权转让收益企业所得税2,826万元所致；
10. 归属于母公司的净利润在剔除不可比因素(上年同期深圳梧桐山隧道有限公司股权转让收益5,214.67万元，今年与之相比减少5,343.20万元，降幅39.69%)后与上年同期基本持平；
11. 其他综合收益在剔除不可比因素(上年同期深圳梧桐山隧道有限公司股权转让时将新增转销股权投资差额7,908.12万元转回留存收益，今年与之相比减少7,908.12万元，降幅100%)后与上年同期持平；
12. 购买商品、接受劳务支付的现金比上年同期降低266.67万元，降幅35.00%，主要是该项目增加支付所致；
13. 收回投资所收到的现金比上年同期增加19,183.88万元，增幅100%，主要是本报告期减少三个月以上的定期银行存款所致；
14. 取得投资收益收到的现金在剔除盐田国际集装箱码头有限公司(一、二期)等参股企业(上年同期盐田国际一、二期和西港区码头公司分配利润36,388万元，今年与之相比减少36,388万元，降幅100%)分红时间因素外与上年同期持平；
15. 投资所支付的现金比上年同期减少31,933.43万元，降幅99.49%，主要是由于本报告期在三个月以上的定期银行存款比上年同期减少所致；
16. 吸收投资所收到的现金比上年同期增加600万元，增幅100%，主要是控股公司惠州深能港务有限公司收到另一方股东投资款所致；
17. 分配股利、利润或偿付利息支付的现金比上年同期减少6,069.16万元，降幅95.89%，主要是本报告

证券代码:002657

证券简称:中科金财

公告编号:2012-008

北京中科金财科技股份有限公司

【2012】第一季度报告

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人朱烨东、主管会计工作负责人赵宇棠及会计机构负责人、会计主管人员李燕声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
资产总额(元)	721,008,015.79	414,347,983.61	74.01%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	600,764,707.23	261,515,085.18	129.72%
总股本(股)	69,797,534.00	52,347,534.00	33.33%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	8.61	5.00	72.20%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	73,254,997.15	54,317,368.38	34.86%
归属于上市公司股东的净利润(元)	5,695,869.80	4,209,875.86	35.30%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-42,374,775.64	-52,628,640.85	19.48%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.61	-1.01	39.60%
基本每股收益(元/股)	0.10	0.08	25.00%
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.08	25.00%
加权平均净资产收益率(%)	1.52%	2.03%	-0.51%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	1.52%	2.03%	-0.51%

非经常性损益项目

□适用 √不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件